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GÓRY STOŁOWE. Dzięki inicjatywie Agnieszki Ogiegło – wicedyrektor Szkoły Podstawowej
nr 7 w Kłodzku, uczniowie czwartej klasy pod opieką nauczycieli – Marty Gryl-Wołyniak i
Damiana Ptaka – włączyli się do ogólnopolskiej, proekologicznej akcji pn. „Śmieci skrzydeł
nie mają”. Prowadzi ją ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski wraz z Koalicją Recykling
Górom. Celem akcji jest zachęcenie turystów do znoszenia śmieci z górskich szlaków i
schronisk, aby dzięki temu odpadki nie zostawały w górach. Do tego namawiają m.in. orły
przednie,  których  wizerunki  pojawiają  się  w  górskich  schroniskach  na  specjalnych
edukacyjnych tabliczkach.

24 września kolejny orzeł przedni poleciał w Sudety. Na zaproszenie Anny Sikorskiej, szefowej
zjawiskowego  schroniska  "Na  Szczelińcu",  uczniowie  z  SP  nr  7  mogli  podziwiać  przepiękną
panoramę roztaczającą się z tego obiektu a także skorzystali z przepysznego poczęstunku. Na deser
wzięli udział w warsztatach ekologicznych, które poprowadził Dominik Dobrowolski – pomysłodawca
akcji. 
 

Po zamontowaniu edukacyjnej tabliczki wszyscy byli gotowi na sprzątanie szlaku, ale skończyło się
tylko na chęciach, bo dzięki trosce Parku Narodowego Gór Stołowych (oraz - mamy nadzieję - także
turystów) na szlaku z Karłowa na Szczeliniec nie było ani jednego papierka! Brawo! To doskonały
przykład,  jak wspólnie można dbać o środowisko i  takie przyrodnicze polskie perełki,  jak Góry
Stołowe.
 

– Od wielu lat edukacja przyrodniczo-ekologiczna jest dla nas bardzo ważna. Bierzemy udział w wielu
konkursach i projektach grantowych, pozyskując środki np. na ochronę pszczół. W akcji "Sprzątanie
świata" też corocznie uczestniczymy - mówi wychowawczyni klasy czwartej Marta Gryl-Wołyniak.
 

– Młodzież, dzieci potrzebują dobrych wzorców, ale też sposobności pokazania się z dobrej strony.
Ochrona  przyrody  i  ekologia  dają  takie  możliwości.  Podczas  naszej  wyprawy  wszyscy  bardzo
zaangażowali  się  w  ekologiczną  lekcję,  którą  w  schronisku  poprowadził  Dominik  Dobrowolski.
Wszyscy też chcieli, co widać na zdjęciach, pomagać przy montowaniu edukacyjnej tabliczki – dodaje
nauczyciel Damian Ptak, którego zdjęcia ilustrują dzisiejszą akcję.
 

Przylot  orła  przedniego do Parku Narodowego Gór  Stołowych pomogła  zorganizować Fundacja
PlasticsEurope Polska. Serdecznie dziękujemy!
 

Szczegóły akcji "Śmieci skrzydeł nie mają" w Polsce: www.facebook.com/recyklinggorom/
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